
DETERMINAZIONE  n° 970  del  25.10.2016
Oggetto: Contributo all'Associazione Religioni per la pace - Sezione italiana – 
anno 2016. Impegno di spesa.

LA RESPONSABILE

RICORDATO che  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  è  impegnato  a  valorizzare  le  forme 
associative che si propongono scopi educativi in ordine ai temi della pace, della solidarietà 
e dell'accoglienza fra i popoli;

CONSIDERATO che  l'Associazione  Religioni  per  la  pace  -  Sezione  italiana  opera  per 
promuovere  una  convivenza  pacifica  e  giusta  fondata  sul  rispetto  reciproco  e  su  una 
migliore ripartizione delle risorse della terra, mediante un impegno di educazione alla pace 
e al dialogo, la diffusione di ideali di fraternità e di riconciliazione, la promozione della 
collaborazione fra i  popoli  utilizzando i  mezzi  spirituali  propri  delle diverse religioni  del 
mondo nel rispetto delle convinzioni di ognuna; 

RICORDATO,  inoltre,  che  questa  Associazione  pubblica  ogni  anno  un  calendario 
interreligioso che per l'edizione 2017 ha come tema “Custodiamo la terra insieme”; 

CONSIDERATO altresì che l'Amministrazione Comunale riconosce a questa iniziativa un 
significativo valore in campo educativo, in particolare nei confronti delle scuole presenti nel 
territorio, ritenendo utile la distribuzione di questo calendario nelle classi quale strumento 
di conoscenza dell'altro per il  suo carattere multireligioso e occasione di condivisione e 
integrazione;

VISTA la decisione della Giunta Municipale di aderire al progetto Religions for peace e di 
destinare a questa iniziativa un contributo forfettario che per l'anno 2016 è stabilito in 
€ 200,00;

DATO ATTO del rispetto dei limiti previsti per i contributi di cui al D.L.78/10 e D.L.95/12;

RITENUTO quindi di attribuire all'Associazione “Conferenza Mondiale delle Religioni per 
la Pace-Sezione Italiana” -  Via Pio VIII, 38/D-2, 00165 Roma – C.F. S96105630584I7, il 
contributo forfettario di € 200,00;

VISTO l’art. 28 del vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale  n. 413 del 03.05.2016 di conferimento di 
Posizione Organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa,

1. di  attribuire  un  contributo  forfettario  di  €  200,00  all'Associazione  “Conferenza 
Mondiale delle Religioni per la Pace-Sezione Italiana” - Via Pio VIII, 38/D-2, 00165 Roma 



– C.F. S96105630584I7;
2. di imputare  quindi la somma di  € 200,00  alla Missione 6 2   “Trasferimenti ad 

associazioni – Politiche giovanili“, U. 1.04.04.01.001 del  Cap. Peg. 4371, impegno 
2016/1688, esigibilità pagamento dicembre 2016.

                  F.to  LA RESPONSABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI
                                                                     (Dr.ssa Liliana Masini)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile; si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.  151, 
comma 4 e 153 comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 
E’ esecutiva.

F.to Il Dirigente Economico Finanziario
   Dott. Dario Navarrini

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

